
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA E SU GUASTO 
IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO ACQUE REFLUE ULSS 8 BERICA.

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 120/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità

Premesso che presso varie sedi dell’Azienda Ulss 8 Berica sono installati alcuni impianti di sollevamento 
delle acque reflue, che devono essere costantemente mantenuti in efficienza, per cui è necessario attivare 
un servizio di manutenzione dedicato, che deve garantire in particolare:

• la manutenzione ordinaria di tutti gli impianti al fine di garantirne il corretto funzionamento;
• il servizio di reperibilità in orario lavorativo dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle 18.00, con 

messa a disposizione di eventuali pompe di sollevamento sostitutive;
• l’eventuale sostituzione degli impianti per obsolescenza o non economicità nella riparazione;

stimato in € 39.900,00 l’importo del servizio per il periodo di mesi 12, di cui:

• € 10.000,00 per la manutenzione programmata ordinaria annuale di tutti gli impianti al fine di 
garantirne il corretto funzionamento, compresivi degli oneri per la pulizia preventiva dei pozzetti;

• € 29.100,00 per la manutenzione straordinaria su guasto, a consumo, affidabile a discrezione del 
committente;

• € 800,00 per gli oneri di sicurezza;

ritenuto di procedere - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’affidamento del 
servizio sopra descritto tramite una procedura gestita in modalità telematica, attraverso la piattaforma di 
e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, come stabilito dall’art. 62 c. 6 lett. c) del 
D.Lgs. n. 36/2023;

considerato quindi che in data 27/03/2024 è stata formalizzata una richiesta di offerta in merito, alla ditta 
F.lli Bari srl di Sarego, sulla piattaforma Sintel con scadenza 04/04/2024 (ID 181382269) e che in data 
02/04/2024 è pervenuta la relativa offerta per l’importo di € 39.118,00, di cui:

• € 9.800,00 per la manutenzione programmata ordinaria annuale di tutti gli impianti, compresa la 
pulizia preventiva dei pozzetti;

• € 28.518,00 per la manutenzione straordinaria su guasto;
• € 800,00 per gli oneri di sicurezza;

ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta F.lli 
Bari srl con sede in Sarego (VI), Via Sant’Antonio 18 – PI 02442980245 – il servizio di manutenzione 
programmata e su guasto, degli impianti di sollevamento acque reflue dell’ULSS 8 Berica, per l’importo 
di € 39.118,00 e per il periodo di mesi 12;

considerato che, data l’urgenza, la proposta di affidamento viene predisposta in pendenza dei controlli 
ex art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui 
dovessero risultare cause ostative all’affidamento, lo stesso sarà revocato e in tal caso, saranno pagate 
esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o 
indennizzo;

preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico di 
Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e 
Viabilità;



ritenuto inoltre di nominare anche il Direttore per l’Esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 114 del 
D.Lgs. n. 36/2023, ruolo per il quale viene individuato l’ing. Livio Graziani, dipendente in servizio presso 
l’U.O.S. Mobilità e Viabilità.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta F.lli Bari srl 
con sede in Sarego (VI), Via Sant’Antonio 18 – PI 02442980245 – il servizio di manutenzione 
programmata e su guasto degli impianti di sollevamento acque reflue dell’ULSS 8 Berica, per 
l’importo di € 39.118,00 e per il periodo di mesi 12;

2. di predisporre la presente proposta di affidamento, in pendenza dei controlli ex art. 94 e 95 del 
D.Lgs. n. 36/2023, avviati ma non conclusi, dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero risultare 
cause ostative all’affidamento, lo stesso sarà revocato e in tal caso, saranno pagate esclusivamente 
le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o 
indennizzo;

3. di dare atto inoltre che la spesa pari ad € 47.723,96 iva inclusa, trova copertura nel bilancio 
sanitario - esercizio 2024 e verrà imputata al conto 5507135;

4. di nominare Responsabile Unico di Progetto l’ing. Andrea Leonardi - Responsabile dell’U.O.S. 
Mobilità e Viabilità - e Direttore per l’Esecuzione del contratto l’ing. Livio Graziani, dipendente 
in servizio presso l’U.O.S. Mobilità e Viabilità;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-24T11:00:52+0200
	Andrea Leonardi




